۱ - Petrogradskii Sovet rabochikh i soldatskikh deputatov, PROTOKOLY ZASEDANII ISOPLNITEL'NOGO KOMITETA I BIURO I.K. (Moscow, 1925) p. 34.

۲ - نامه لنین به ا. م. کوالنتای مورخ ۱۶ مارس ۱۹۱۷ رجوع شود به!

۳ - Lenin "S chego. machat?" ISKRA, no. 4, May 1901. PSS 5:11

۴ - Lenin, "Besstydnaiia lozh kapitalistov" PRAVDA April

12(25), 1917, PSS, 31" 207.

۵ - IBID., p. 208.

۶ - پس از پیروزی انقلاب در ۲۷ فوریه ۱۹۱۷ بلافاصله دو مرکز قدرت در کشور به ویژه در پایتخت پدید آمد. یکی از این مراکز عبارت بود از شورای نمایندگان کارگران و سربازان که عملاً از اعضاء و هواداران منشویک‌ها، اس‌ارها و بلشویک‌ها تشکیل می‌شدند و خواهان ادامه

Lenin, "Perekhod kontrrevoluiutsii v nastuplenie", (New York, 1962), 1:70, 207-208.

۳ - Izvestiia, March 8, 1917. Sukhanov, THE RUSSIAN REVOLUTION, p. 208.

PRAVDA may 28 (June 10), PSS, 32: 216.

۴ - Lenin, "Bolsheviz i "razlozhenie" armii", PRAVDA June 3 (18), 1917; IBID., p. 255.

June 3 (16), 1917; IBID., p. 255.

بنابراین دست کم یک ماه پیش از "روزهای ژوئیه" و بدنبال آن سرکوبی مطبوعات بلشویک بوسیله دولت موقت، لنین گله مندان می گفت که "آزادی مطبوعات" به سبک بورژوازی بتدریج فریب کاری خود را نشان می دهد و این حقیقت را حتی مطبوعات منشویک هم با مشاهده تحریک احساسات ضد یهود بوسیله مطبوعات

موقت روزنامه پراودا را تعطیل، ساختمان آن را خراب، همه کارکنان مشغول به انجام وظیفه آن را بازداشت و همه وسایل آن را مصادره نمود، همه روزنامه ها تقاضای چخیدزه را قبول کردند بجز روزنامه ژيووئه سئو (ZHIVOE SLOVO) که تهمت نامبرده را منتشر کرد^۲.

۱ - Lenin, "Kak borot sia s Kontrrevoliutsiei", PRVDA, June 17(30), 1917; *ibid*, p. 349.

۲ - Lenin, "Gde vlasti i gde Kontrrevoliutsiia ?" LISTOK PRAVDY, July 6 (19), 1917; *IBID.*, p. 416.

بلشویک ها روزنامه ژيووئه سئو را در ۲۸ اکتبر ۱۹۱۷ تعطیل کردند.

ضمن تن ندادن به محاکمه در یک دادگاه به قول خودش، دریفوسی^۱ لنین حالا دیگر بین مطبوعات "بورژوازی" و سوسیالیستی فرق روشنی قائل بود و عقیده داشت که مطبوعات سوسیالیستی هنوز "آزادند" بنا به ادعای لنین مطبوعات

۱ - منظور محاکمه آلفرد دریفوس (Alfred Dryfus) افسر یهودی نسب ارتش فرانسه و محکومیت او بر اساس اسناد جعلی دونفر از همکاران وی و محاکمه مجدد و اثبات بی گناهی او پس از دوازده سال زندان در ۱۹۰۶ می باشد - مترجم .

۲ - Lenin, "Pis'mo v redaktsiiu 'Novoi zhizni', "NOVAIA ZHIZN, July 11 (24); PSS, 34:7.

۳ - Lenin, "Blagodarnost kniaziiu L vovu", PROLETARSKOE DELO July 19 (August 1), 1917; IBID., p. 20.

۴ - Lenin, "Uroki revoliutsii" RABOCHII, August 30 and 31 (September 12), 1917; IBID., p. 120.

کودتای بی‌سرانجام ژنرال کورنیلوف^۱ این فرصت را به بلشویک‌ها داد تا آنچه را که از ژوئیه، ببعد از دست داده‌بودند جبران کنند، لنین از مطبوعات بلشویک خواست که شوق و هیجان حاصل از

Kornilov) فرمانده کل قوای روسیه، یک رژیم دیکتاتوری نظامی در روسیه برقرار سازد، ولی در اثر تهیج و تجهیز مردم بوسیله انقلابیون، بویژه بلشویک‌ها، از ورود نیروهای کودتا به پتروگراد جلوگیری شد و بدین ترتیب کودتا شکست خورد - مترجم.

۲ - Lenin, "V Tsentral'nyi Komitet RSDRP", written August 30 (September 12), 1917; IBID., p. 120.

۳ - "زرد" به گروه‌ها و مطبوعاتی اطلاق می‌شد که بین سرمایه‌داری و سوسیالیسم مردود بودند - مترجم.

۴ - Lenin, "Kak obespechit' Uspekhn Uchreditel' nogo Sobraniia, (o svobode pečati)", "RABOCHII PUT", September 15 (28) 1917; IBID., pp 208-09.

۵ - IBID., p. 209.

لنین می‌گفت احزاب "خرده‌بورژوازی" بدان علت از مهار کردن مطبوعات بورژوازی خودداری می‌کنند که خودشان خواهان آزادی مطبوعات به مفهوم بورژوازی آن می‌باشند. آزادی مطبوعات به مفهوم بورژوازی آن حالتی است که سانسور از میان می‌رود و همه احزاب و گروه‌ها آزادند تا جائی که توانائی مالی‌شان اجازه می‌دهد هر نوع نشریه‌ای منتشر سازند.